
COMUNE DI NOVE 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

 

 

 

Determinazione N° 207     
 

 

 

 

SERVIZIO N°  

RESP. 

SEGRETERIA 
49  

 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA GARA PER FORNITURA DI 

SERVIZI DI COMUNICAZIONE COMPRESI GRAFICA E STAMPA DI MATERIALE 

INFORMATIVO, PUBBLICITA', PROMOZIONE, GESTIONE SOCIAL NETWORK, SITO 

INTERNET, RICERCA SPONSOR PER FESTA DELLA CERAMICA 2017 - CIG Z811E1743D  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

VISTO il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.00 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Statuto Comunale approvato con Deliberazione Consiliare n. 72 del 09.10.91 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità approvato con Deliberazione Consiliare n. 46 del 

30.11.2016 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento per lavori, forniture e servizi in economia approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 35 del 09.07.2013; 

VISTO il D. Lsg.vo 18 aprile 2016, n. 50; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 in data 29.12.2016 con la quale è stato 

approvato lo schema definitivo del Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2017-2019  (art. 

170, comma 1, del  D.lgs. n. 267/2000) e del bilancio di previsione finanziario 2017-2019 (art. 151 del D.lgs 

n. 267/2000 e art. 10, D.lgs n. 118/2011); 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 12/01/2017 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2017-2019 (art.169 del D.lgs. n.267/2000); 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco prot. n° 0011514 del 30/12/2015 con il quale è stata nominata la 

sottoscritta Responsabile dell’area Amministrativa/Sociale e Culturale a tutto il 31.12.2017; 

VISTO che l’Amministrazione Comunale anche per il corrente anno ha deciso di gestire in proprio l’annuale 

Festa della Ceramica – Portoni Aperti 2017, vista la positiva esperienza della scorsa edizione; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 in data 26.01.2017 con la quale sono state 

approvate le condizioni generali per la partecipazione a “Portoni Aperti – Festa della Ceramica 2017; 

RICHIAMATA la determinazione a contrarre n. 169 in data 03.04.2017 con la quale è stato definito di 

procedere all’affidamento dei servizi per la fornitura di servizi di comunicazione compresi grafica e 

stampa di materiale informativo, pubblicità, promozione, gestione social network, sito internet, ricerca 

sponsor per festa della ceramica 2017, mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 

bando di gara, in quanto trattasi di servizi di importo complessivo inferiore a 40.000,00 euro; 

DATO ATTO che la procedura negoziata è stata regolarmente effettuata; 

VISTO il verbale di gara del 18.04.2017 regolarmente sottoscritto dalla commissione all'uopo costituita, con 

il quale, la stessa, aggiudica provvisoriamente alla ditta Officine Micrò Srl di Romano d’Ezzelino (VI) i 

servizi in oggetto, per un importo complessivo di Euro 5.946,60, iva esclusa, ottenuto applicando il ribasso 

del 9,9% sull’importo a basa d’appalto di € 6.600,00; 



CONSIDERATO che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva: D.U.R.C. prot. 

INAIL_6223810 del 27.01.2017- con scadenza validità al 27.05.2017, che attesta la regolarità contributiva 

nei confronti di INAIL, INPS della ditta Officine Micrò Srl; 

RITENUTO di procedere all’affidamento definitivo dell’appalto in esito alla procedura negoziata 

regolarmente espletata; 

 

DETERMINA 

 

1) per le motivazioni sopra espresse, di approvare il verbale di gara relativo alla procedura negoziata senza 

previa pubblicazione del bando per l’affidamento della fornitura dei servizi di comunicazione compresi 

grafica e stampa di materiale informativo, pubblicità, promozione, gestione social network, sito internet, 

ricerca sponsor per festa della ceramica 2017, tenutasi il 18.04.2017, allegato alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale (allegato A); 

2) di aggiudicare in via definitiva alla ditta Officine Micro’ Srl, l’incarico per la fornitura dei servizi di 

comunicazione compresi grafica e stampa di materiale informativo, pubblicità, promozione, gestione social 

network, sito internet, ricerca sponsor per festa della ceramica 2017, per l’importo complessivo di Euro 

5.946,60, ottenuto ottenuto applicando il ribasso del 9,9% sull’importo a basa d’appalto di € 6.600,00; 

3) di dare atto, che la spesa presunta di Euro 7.254,85 trova copertura al capitolo 4005 “Festa della ceramica 

2017” – Miss.14 Prog. 1 - Piano dei Conti 1.03.02.02.000  del Bilancio di Previsione 2017; 

4) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di cui 

al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 28/12/11: 

registrazione Anno di impegno Anno di pagamento 

2017 2017 2017 

5) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia 

di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. 

Legge di stabilità 2016)”. 

 

Nove, 21.04.2017 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 F.to  Lauriana Bordignon 
 

     

 

VISTO: per la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione suesposta con impegno della relativa 

spesa mediante imputazione all’intervento del B.P. corrente esercizio indicato nella stessa determinazione. 

 

Nove, 21-04-2017 

 IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 F.to rag. Bagarella Margherita 

 

 

 

 

N.ro  Reg. 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo online in data           . 

 

 

 IL MESSO COMUNALE 


